
2 DIÁRIO OFICIAL Nº 33199 Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2016

R E S O L V E:

nomear RUBENILSON LIMA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Núcleo 

Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar 

de 1º de agosto de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.158/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/345299,

R E S O L V E:

I. exonerar MARCIO AUGUSTO FLEXA SANTOS do cargo em comissão de Assessor de Comunicação 

Social, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.

II. nomear EDUARDO ROCHA NASCIMENTO para exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Comunicação Social, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.159/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/345299,

R E S O L V E:

I. exonerar EDUARDO ROCHA NASCIMENTO do cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC 

na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.

II. nomear MARCIO AUGUSTO FLEXA SANTOS para exercer o cargo em comissão de Gestor 

de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.160/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/338636,

R E S O L V E:

I. exonerar EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA do cargo em comissão de Chefe de Operações de 

Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.

II. nomear ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO para exercer o cargo em comissão de Chefe de 

Operações de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.161/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/338621,

R E S O L V E:

I. exonerar ALEX SANDRO DA SILVA MOTA do cargo em comissão de Chefe de Operações de 

Superintendência, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.

II. nomear ODIRLEY MORAES DA ROCHA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Operações 

de Superintendência, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.162/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/334114,

R E S O L V E:

I. exonerar THAYS ROSÁRIO DE SOUZA do cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código 

GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 22 de agosto 

de 2016.

II. nomear SÉRGIO ROBERTO MAIA DE MORAES para exercer o cargo em comissão de Secretário 

de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a 

contar de 22 de agosto de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.163/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/334114,

R E S O L V E:

I. exonerar, a pedido, AYCHA CRYSTHINA DA SILVA NUNES do cargo em comissão de Assessor 

de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a 

contar de 10 de agosto de 2016.

II. nomear THAYS ROSÁRIO DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a 

contar de 22 de agosto de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.163/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, e

CONSIDERANDO tratar-se de agenda ofi cial de trabalho, nos termos do art. 1º, § 2º, do Decreto 

nº. 1.513, de 30 de março de 2016;

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/347088,

R E S O L V E:

autorizar VITOR MANUEL JESUS MATEUS, Secretário de Estado de Saúde Pública, a  viajar  para 

Manaus-AM, no dia  31 de agosto de 2016, a fi m de participar do “III Encontro de Gestores de 

Saúde da Amazônia Legal”, devendo responder pelo expediente do órgão, na ausência do titular, 

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES, Secretária Adjunta de Políticas de Saúde.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 1001762

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2016 às 10:18:28


